
 

Information angående handledning av studenter på läkarprogrammet 

 

Er vårdcentral har fått i uppdrag att ta emot en grupp med fyra läkarstudenter 

på termin 6 nya läkarprogrammet, nedan hittar du information om detta. Vi ser 

fram emot ett bra samarbete för våra framtida kollegors bästa! 

 
Vilken kurs: Termin 6 nya läkarprogrammet: internmedicin i primärvård VT 2026  

 

• Studentledd mottagning i primärvård under fem dagar med grupper om 
fyra studenter per vårdcentral tillsammans med en klinisk handledare helt 
avsatt för handledning. Studenterna kommer två och två att genomföra 
konsultationer med patienter som är bokade på årskontroller för vanliga 
folksjukdomar (diabetes, hypertoni, ischemisk hjärtsjukdom, hjärtsvikt, 
förmaksflimmer, KOL, astma eller hypotyreos). I placeringen ingår enkel 
läkemedelsgenomgång samt seminarium med rökavvänjningssköterska. 

 

Datum för 
handledning  
 

• Obligatorisk kursspecifik digital handledarutbildning (2 tim) 2026: 
tisdag 10/3 kl. 13.00-15.00 eller onsdag 18/3 kl. 13.00-15.00. 

 

• Studenterna på vårdcentral: 
• En vecka (måndag till fredag) under vecka 18, 19 eller 20. (På grund av 1:a maj 

och Kristi Himmelsfärd kommer vecka 18 och 20 att bli 4 dagar vfu) 
 

Vilken period vårdcentralen är tilldelad framgår i placerings-systemet Ortrac dit 
chef får anmälningslänk för att utse handledare till uppdraget. En vårdcentral kan 
bli tilldelad mer än en period (studentgrupp). 
 
• Obligatorisk digital uppföljning för handledare (1 tim):  

onsdag 20/5 kl. 13.00-14.00 eller tisdag 26/5 kl. 13.00-14.00. 

Under VFU-dagarna behöver handledaren vara helt avsatt för handledning. 
Information om praktiskt upplägg, planering och schemaförslag inför VFU 
primärvård T6 finns i schemaförslag.    

Vem kan 
handleda? 
 

Handledaren ska vara specialist i allmänmedicin alternativt ST-läkare under den 
senare delen av sin ST. Det är en stor fördel om handledaren handlett på nya 
läkarprogrammet. Eftersom detta är ett nytt kursmoment behöver samtliga 
handledare (som inte genomgått utbildningen tidigare) gå en kursspecifik digital 
handledarutbildning på distans (2 timmar). Utbildningen ges vid två alternativa 
tillfällen, välj den tid som passar verksamheten bäst.  



  

 
OBS! För handledare som tidigare inte handlett studenter inom det nya 
läkarprogrammet krävs en grundläggande handledarutbildning. Utbildningen 
omfattar bland annat en genomgång av det nya läkarprogrammet samt EPA 
(Entrustable Professional Activities) som bedömnings-metod. 

 
Ersättning  Fullt handledaruppdrag omfattar 5 dagar + 2 timmar utbildning + 1 timma 

uppföljning:  
Handledning på vårdcentral 5 dagar. Två timmar digital kursspecifik 
handledarutbildning på distans inför uppdraget. En timma digital återträff i slutet 
av terminen. Uppdraget ersätts med 7 500 kr. För vårdcentraler i Västra Götaland 
ersätter regionen med lika mycket, dvs totala ersättningen för fullgjort uppdrag för 
en vårdcentral i Västra Götalandsregionen är 15 000 kr. Till vårdcentraler inom 
Närhälsan betalas ersättningen ut automatiskt. Till privata vårdcentraler och 
vårdcentraler i Halland skickas ett betalningsunderlag ut till chef efter avslutad 
kurs. 
 

Deadline Anmälan av handledare sker senast den 9 januari 2026 genom placerings-
systemet Ortrac. Inloggningslänk och instruktion skickas till vårdcentralchef via 
mail.  
 

 

 


